impetrari ac obtineri posse reputatur, unde nos hac consideratione permoti ad laudem et gloriam 

omnipotentis Dei, a quo multa bona immeriti accepimus, ut sue largitati vicissitudine debite 

gratitudinis aliquantulum respondeamus. Ad reverentiam quoque beatissime ac intemerate 

virginis Marie matris salvatoris et domini nostri Jesu Christi super laudabilis regine celorum 

necnon ad salutem animarum nostrarum heredum quoque successorum predecessorum 

germanorumque nostrorum ac liberorum et successorum eorundem et specaliter quondam 

domini Ulrici de Neidegke3 et domine Agnetis4 uxoris eius, mei supranominati Johannis de 

Neidegke parentum, ac omnium de Neidegke et de Rena et conthoralium eorundem atque 

omnium fidelium, ad augmentationem divini cultus peragendi pro nostra facultate pio desiderio 

ex intimis anhelantes diligenti de liberatione previa ac maturo consilio prehabito accedente 
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reverendi in Christo patris et domini domini Gregorii tunc ecclesie Pataviensis episcopi necnon 

serenissimi principis domini Alberti ducis Austrie etc. gratiosorum dominorum nostrorum 

voluntate et consensu subtus castrum nostrum, quid Rena dicitur et infra limites parrochialis 

ecclesie sancti Georgii5 intra muros eiusdem castri situate, que nostri extitit iuris patronatus, 

Pataviensis dioc(esis), tempore, quo hoc iuste potuimus, monasterium in honorem prefate 

beatissime virginis Marie dedicatum cum duodecim presbiterorum religiosorum numero 

conventum representantium ordinis sancti Pauli primi heremite sub regula sancti Augustini deo 

militantium iamdudum fundavimus, construximus et dotavimus. Prefatus quoque dominus 

episcopus Pataviensis eidem monasterio ac fratribus inibi pro tempore famulantibus deo ad 

nostras humiles et instantes preces predictam ecclesiam sancti Georgii una cum altari Corporis 

Christi in eadem ecclesia situato cum omnibus bonis, redditibus et proventibus ac universis 

iuribus et pertinentiis suis nullo penitus excepto univit, incorporavit et appropriavit, prout in 

ipsius litteris desuper confectis latius continetur. Que quidem bona redditus et proventus una 

cum illis, que prefatis monasterio ac fratribus ex aliis nostris propriis bonis addidimus ac 

dedimus, addimus et damus per presentes, particulariter et nominatim curavimus exprimere in 

subsequentibus. Primo unam curiam, que dicta est der Hamadhof6, cum silvis, pascuis, agris, 

pratis, culturis et omnibus pertinentiis suis. Item duas vineas, que site sunt in Tirenstain7, una 

videlicet in Pfeffental, altera vero in dem Michelhortal. Item in Wochau8 unam vineam an dem 

Seyber, que dicitur die Rumhartzsetz. Item in Spitz9 tres vineas, quarum una sita est im Czuntal 

et dicitur der Staindel, altera der Luntter, tercia vero dicitur der Enntinger. Item in Elssaren10 

quatuor vineas, quarum una sita est an dem Aichperge11 et dicitur daz Griessel, alie vero tres 

retro dem Cuntzen et dicuntur die Räusch et iterum unam vineam sitam an dem Weinperg. Item 

in Vissling12 duas vineas, quarum una dicitur der Drisdram altera auf der Wannt. Item super 

ista vinea predicta in Spitz, que nominatur der Enntinger, et super una vinea sita im 

Reintalgraben unam tunnam allecium vel quatuor libras denario(rum) VVienensium13 annue 

pensionis. Item unam curiam desertam zu dem Wernhers14 cum suis attinentiis. Item unum 

pratum Lugendorf15, de quo annuatim in festo sancti Michaelis dantur quatuor metrete 

papaveris de mensura curente in Czwetel16. Item duas areas sitas inter predictum monasterium 

et piscinam cum suis attinentiis. Item unam vineam in Spitz, que dicitur am Pühel, et illa est 

mere libera et unam vineam zu der Lauben, que eciam est mere libera. Item unam vineam in 

Czebing auf dem Sannt, que dicitur die Verberinn et sunt septem quartalia et est onerata censu 

vulgariter dicto purkchrecht, de cuius quinque quartalibus dantur annuatim in festo Michaeli 

pro purkchrecht Johanni dem Chuen in feudum suum in Leubs quadraginta denarii et eadem 

die de residuis duobus quartalibus dantur in feudum im Winkchel quatuordecim denarii. Et de 
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prato zu dem Wetzels datur annuatim una urna butiri. Item omnem decimam frumentorum, 

quam habui in inferiori Ruspach et zu dem Aigen. Item in Rena17 unum longum pomerium et 

iterum quoddam aliud pomerium situm inter curiam parrochialem et inter pomeria Aichperger. 

Item unam silvam et unum agrum an dem Lintperg. Item in Egke18 unum pratum decem et octo 

dietarum. Item unum pratum in monte dicto Jaurning19 et etiam unum pratum in Otzesreutt20 et 

unam piscinam muro circumseptam. Item dotem et pomerium que olim pertinebant ad altare 

Corporis Christi supradictam. Nunc sequuntur redditus et proventus. Primo in Listental de 

quodam feudo in die sancti Michealis habent tres solidos denariorum, sedecim metretas avene, 

dimidiam metretam papaveris, unum manipulum lini, qui vulgariter dicitur Schothar, quatuor 

pullos in festo natalis Christi et in festis Pasce et Pentecostes sex caseos et triginta ova. Item an 

der Vogelhütten de duabus areis et uno molendino in die sancti Michaelis septuaginta unum 

denarios et in festis natalis Christi, Pasce et Pentecostes novem caseos et quadragintaquinque 

ova. Item in Affterpach21 et in Neusidel22 de duobus feodis in festis sanctorum Georgii et 

Cholomanni sex solidos denariorum. Item in Nanndersdorf23 de duobus feodis in festo sancti 

Georgii unam libram denariorum. Item in Czawnikch24 de duobus feodis in festo sancti Georgii 

sex solidos denariorum. Item in Hardt de una area in festo sancti Martini vigintiquatuor 

denariorum. Item auf der Armut de quadam domo in festo sancti Michaelis quinque solidos 

denariorum et octo denarios. Et de quadam vinea ad eandem domum pertinente medietatem vini 

absque impensis. Item in Spitz de una vinea duos denarios. Item de quibusdam bonis sitis infra 

Krems in der Aw25 in die sancti Michaelis quatuordecim solidos denariorum. Item in der Sleten 

de curia in Grozzin die sancti Michaelis decem solidos denariorum, duas aucas, duas metretas, 

avene octo pullos in festo natalis Christi in carnisprivio et in festis Pasce et Pentecostes 

duodecim caseos sexaginta ova. Item in Altenhausen de curia ibidem die sancti Michaelis 

quinque solidos denariorum, septem pullos, unam aucam, unam metretam avene in festis natalis 

Christi, Pasce et Pentecostes, duodecim caseis et quadraginta ova. Item in Egkenperg in der 

Feustritz26 de curia ibidem in festis Michaelis et Georgii unam libram denariorum. Item de una 

vinea duas libras denariorum. Item in Wochau de una vinea tres solidos denariorum. Item in 

der Nezzelstauden27 duas libras denariorum unam ad festum sancti Martini et alteram ad festum 

sancti Georgii. Item in Vissling tres solidos denariorum et in Wegschaid28 tres solidos 

denariorum. Item in Habruk29 de duobus feudis unam libram denariorum. Item in Elssaren de 

molendino ibidem decem et septem metretas tritici et decem et septem urnias vini. Item in 

Seifridsperg30 super tribus feudis cultis et super duobus desertis tres libras denarios et 

quinquaquinta denarios in festo sancti Michaelis et duos manipulos lini, qui dicuntur Schothar, 

in carnisprivio decem pullos, in Pasca centum ova in Pentecostes tredecim caseos et 
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vigintiquatuor metretas avene et unum dolium de caulibus vel sexaginta denariorum. In 

Mennhartzdorf31 in festis sanctorum Michaelis et Georgii super cultis coloniis quatuor libras 

denarios et septuagintaseptem denariorum. Et de quoddam purkrecht de pratis et agris dimidiam 

libram denariorum et quatuor denarios. Et in festo sancte Katherine de quodam censu dicto 

Uberlennt quinquagintaduos denarios, quadraginta metretas, siliginis, viginti metretas avene, 

unam metretam tritici. In carnisprivio quatuordecim pullos, vigintiquatuor caseos, dimidiam 

libram ovorum, tres quartas libre cere in festo natalis Christi et sedecim denarios pro panibus. 

Item de pratis in Ekke septuaginta denariorum. Item de uno prato sito apud villam Povet in die 

sancti Michaelis sex solidos denariorum et decem denarios. Item de uno agro ibidem in den 

Lüssen sexagintaquinque denariorum. Item de altero agro ibidem circa introitum ville sex 

denariorum. Item der Trenynger de quodam pomerio et duobus novalibus, uno vero sito in dem 

Pühel, altero nominato das Primgertl, quinque solidos denariorum et quindecim denarios. Item 

de quibusdam pratis apud Habrukg dictis die Sazz quatuor libras denariorum. Item super 

quatuor coloniis in Schosperg in die sancti Michaelis octo metretas papaveris et unam urnam 

butiri. Item unam domum in der Wochau in Weissenkirchen32 sitam in vico, qui dicitur 

Kepelgassen, prope domum dicti Arneys et unum pomerium apud eandem domum, de qua 

domo dantur pro purkchrecht in die sancti Michaelis in Wesendorf33 ad castrum in Tyrnstain34 

vigintiocto denarii et eadem die plebano in sancto Michaele duodecim denarii et de predicto 

pomerio dantur in dicto festo monialibus in Tyrnstain sex denarii pro purkchrecht et cuidam in 

Jeuchingen35 dicto Huppenberger ad curiam suam duo denarii in eodem festo Michaelis. Ad 

dictam tamen domum dantur eis pro purkchrecht in eodem festo de vineis et aliis possessionibus 

septem solidi et quatuor denarii et unus obulus. Item duas vineas dictas die Gerten, unam scilicet 

sitam retro domum Michaelis dicti Weissen supra viam, de qua singulis annis datur pro iure 

advocatie dominica sequenti festum Michaelis in Jeuchingen ad castrum in Tyrnstain36 quatuor 

denarii. Et plebano in sancto Michaele pro censu in die sancti Martini triginta denarii et in 

eodem festo ad Czecham beate virginis in Wochau triginta denarii. Alia vero vinea sita est infra 

viam, de qua annuatim in die sancti Michaeli pro purkchrecht datur monialium in Tyrnstain 

unus denarius. Item unam vineam dictam Renntz, de qua singulis omnis pro iure advocatie 

dominica post Michaelis dantur ad castrum in Tyrnstain tres danarii et in vindemiis plebano in 

sancto Michaele quinque urne musti. Item unam vineam dictam die Leytten sitam in Pühel37, 

de qua pro iure advocatie dantur ad castrum in Tyrnstain dominica post Michaelis quatuor 

denarii et de eadem vinea ad curiam sancti Yppoliti38 in Jeuchingen dantur in die sancti 

Michaelis duo denarii. Item unam vineam dictam die Viechtrifft sitam in der Herstell iuxtam 

dem Viechtrifftgesslein, de qua annuatim in die sancti Michaelis pro purkchrecht dantur 
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duodecim denarii ad feudum Eberlini in Wesendorf in der Mittelngassen. Item unam vineam 

dictam Aichleytten39 sitam iuxta vineam episcopi Frisingensis40 que eciam dicitur Aichleytten 

de qua annuatim in festo sancti Michaelis dantur pro purkrecht decem denarii ad quondam 

domum in Wochau in Slot et pro censu annuatim ad hospitale in Onasum41 in festo sancti 

Martini unam libram denariorum. Item unam vineam in Wochau dictam Renner emptam per 

me Johannem de Neydegke predictum pro centum et viginti libris denarii. Item quandam 

vineam sitam in Vissling in monte dicto Aichperg supradicto monasterio legatam per quondam 

Johannem Vinkch retento tamen sibi et uxori sue, quoad viverent, usufructu illius iam eidem 

monasterio et fratribus illius ab eadem relicta per me liberatam quam ipsa secundum formam 

dicte legationis ad dies vite sue tenere potuisset. Item quandam aream seu coloniam sitam supra 

piscinam prope dictum monasterium liberam cum suis attinentiis, in qua quidam habitabat 

dictus Rayd. Suprascripta bona, curias, allodia, vineas, pomeria, domos, piscinas, silvas, 

pascua, agros, prata, utilitates et redditus omni, prout nominata sunt et expressa absque omni 

exceptione, ego predictus Johannes Neidegke libere et integraliter supradicto monasterio et 

congregationi sive conventui duodecim fratrum presbiterorum et eorum successoribus dedi et 

ex certa sciencia dono per presentes, ita tamen, quod predicti fratres in ecclesia seu capella 

sancti Georgii supradicta singulis diebus perpetue teneantur celebrare unam missam, nisi forsan 

aure nimia, tempestate aut malicia vel alia qualiter legittima necessitate impediantur. Me tamen 

Johanne de Neydegke predicto et Kunigunde conthorali mea aut altero nostrum viventibus et in 

dicto castro nostro Rena residentibus ad duas missas diebus singulis celebrandas prefatis 

impedimentis cessantibus predicti fratres tenebuntur et, quicumque pro tempore Dominus 

euisdem castri extiterit, benigne et discrete providebit de hora, qua sicut predictum est, misse 

fuerint celebrande, ne prefati fratres aut nimium expectando aut nimis mane veniendo vexentur, 

nisi forte aliud interdum casus exegerit specialis. De luminaribus tamen pro missis ac 

lampadibus in prefata ecclesia sancti Georgii pro tempore necessariis ego et successores mei 

aut quicumque domini dicti castri in Rena post me extiterint providebimus diligenter. Item 

predicti aut illi, qui ex eis ad hoc deputati fuerint, fratres tenebuntur ad exercendum iura 

parrochialia ad plenum pro domino castri et familia eius tam in castro quam in curia villicali 

sita immediate ante castrum ac eciam pro inhabitantibus molendinum situm retro chorum 

monasterii predicti. Debent quoque prefati duodecim fratres ac successores eorum inhabitare 

monasterium dictum et ibidem deo strenue secundum legem et consuetudinem regule ac ordinis 

eorum, prout tunc eorum professionibus convenit et ipsos conccurrit. Prefati eciam duodecim 

fratres pro tempore ibidem constituti diem obitus mei Johannis supradicti, domine •• coniugis 

mee profate, filiorum et filiarum et aliorum carorum meorum signanter, quorum corpora in ipso 
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monasterio terre gremio commendantur, omnium et singulorum per se triginta missarum pro 

defunctis specialique collecta cum cantu et septem missarum officiis sine cantu diebus continuis 

et immediate succedentibus eosdem dies obituum cum vigiliis officiare et celebrare tenebuntur. 

Item more patrie nostre pro fundatoribus et eorum successoribus qualibet quarta feria in quatuor 

temporibus singulis annis occurentibus cum vigiliis novem lectionum et una missa pro defunctis 

cum cantu perpetue celebrare teneantur. Debent insuper prefati fratres omnia bona suprascripta, 

redditus et proventus cum cunctis eorum attinentiis libere possidere et eis uti cum plena 

potestate ac perpetua possessione, prout nos eadem bona hactenus possedimus, libere et quiete, 

ita tamen, quod ulterius nec ipsi prefati fratres nec eorum successores nunc vel in posterum 

occasione et pretextu prefate nostre fundationis aut cuiuscumque promissionis aut quarumlibet 

aliarum suarum necessitatum a me aut heredibus meis vel successoribus ultra predicta quicquam 

amplius petere possint de rigore, prout hoc tunc inter venerabilem in Christo patrem dominum 

Petrum generalem priorem42 fratrum predicti ordinis sancti Pauli et me Johannem de Neidegke 

sepedictum in presentia plurimorum patrum ac fratrum ordinis predicti mediantibus reverendo 

in Christo patre domino Nicolao abbate43 monasterii Mellicensis ordinis sancti Benedicti 

Pataviensis diocesis ad Romanam ecclesiam nullo modo pertinentis ac venerabili et egregio 

viro magistro Nicolao de Dinkchelspühel44 sacre pagine professore post plurimos tractatus 

manifeste concordatum extitit et expresse conclusum, prout hec in quibusdam scedulis hinc 

inde de parte in partem datis ac eciam sigillatis plenius continentur. Ego eciam predictus 

Johannes de Neidegke reservo michi et successoribus meis advocatiam et defensionem prefati 

monasterii per me fundati ac bonorum suorum, ita quod ego et successores mei illa defendere 

et tueri perpetuo volumus et debemus pro posse ab omni iniura et idem monasterium aut fratres 

inhabitantes ipsum bona ipsorum aut homines contra iusticiam hospitalitatibus aut aliis iniustis 

gravaminibus nullatenus volumus perturbare. Item ego Johannes de Neidegke sepedictas pro 

me et heredibus ac successoribus meis omni iuri patronatus, quod habui in supradicta ecclesia 

sancti Georgii ac altari Coporus Christi predicto expresse renuntio per presentes, ita quod nec 

ego nec me heredes aut successores ullo unquam tempore de ipsis actionem movere debeamus 

aut postulationem secundum iura et libertates fratribus prefati ordinis a sede apostolica indultas 

et concessas. Insuper et apud predictum dominum •• episcopum Pataviensis expedire 

tenebimur, ne occasione cure animarum castri et ceterorum fratres prefati monasterii obligentur 

ad steuras, contributiones atque visitationes synodorum et conventiones earundem et eciam si 

forte monasterii aliqualis oriretur, ad sedem apostolicam de illis omnibus ego, heredes et 

successores mei vel quicumque post me domini dicti castri in Rena extiterint, ipsos fratres 

defendere et liberare tenebimur propriis laboribus et expensis. In cuius rei memoriam et, ut 
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prefata fundatio perpetuo firma et inviolabilis perseveret modo suprascripto, damus et tradimus 

prefatis duodecim fratribus et conventui predicto ac eorum successoribus presentes nostras 

litteras pro nobis heredibus et successoribus nostris mei Johannis de Neidegke prefati ac nobilis 

domini generis ac sororii nostri domini Sigismundi de Winkchel45 et nobilium nostrorum 

consanguineorum dominorum Georgii Rukchendorfer46 et Bernardi Pebringerc47 appensis 

sigillis sigillatas. Denique et nos Johannes et Leopoldus de Neidegke fratres prefati obligamus 

nos sub eisdem sigillis, quia propria non habemus, ad presens nostra sincera fide omni fraude 

et dolo remotis predicta omnia et singula facere ac firma et rata custodire prout superius